Đây là hành động rất đáng tuyên dương về ý thức chấp hành pháp luật cũng như trách nhiệm chung tay bảo vệ các loài động vật hoang dã đang có nguy cơ bị suy giảm hoặc tuyệt chủng ở Việt Nam.

NGÂN HUYNH

Cấp hơn 700 giấy chứng nhận kiểm dịch động vật

Nhằm bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Chi cục Chăn nuôi và Thú y (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) đã tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm dịch, kiểm soát giết mổ, kiểm dịch lưu động và kiểm dịch đầu mối giao thông. Trong tháng 2/2021, Chi cục đã thực hiện công tác kiểm dịch, kiểm tra vệ sinh thú y, kiểm soát giết mổ tại các cơ sở giết mổ đủ điều kiện vệ sinh thú y, an toàn thực phẩm.